PREFEITURA DE CAUCAIA
Secretaria Municipal de Educação

Fone: (85) 3342 8040
e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br

ERRATA Nº 002/2019

À Ilma. Sra.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Secretária Municipal de Administração

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DO BANCO DE RECURSOS

HUMANOS DE PROFESSORES A FIM DE ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

LEGAIS NAS DIVERSAS ETAPAS E MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

Considerando deliberação da Comissão, considerando que o princípio da autotutela autoriza a

Administração Pública o exercício do controle de seus próprios atos, com a possibilidade de

anular os ilegais e revogar os inconvenientes ou inoportunos, independentemente de recursos ao

Poder Judiciário;

Considerando a existência de equívoco na avaliação de documentos comprobatórios exigidos

pelo Edital de Seleção Simplificada 001/2019, publicado no Diário Oficial em 03 de janeiro de

2019, retificamos a nota dos seguintes candidatos conforme segue:

I – Francisco Douglas Feitosa Almeida:

Onde se lê: 07 (sete), leia-se: 04 (quatro)

II – Antônia Luzineide da Silva Cruz:

Onde se lê: 05 (cinco), leia-se: 02 (dois)

III- Em razão da retificação acima apontada, renovamos o prazo recursal, exclusivamente para os

(as) referidos (as) candidatos (as) até a data de 29/01/2019 (TERÇA-FEIRA). O recurso deverá

ser entregue na Escola Maria Dolores Menezes de Almeida a partir das 8h e até às 14h.

Caucaia, 28 de janeiro de 2019.

     Atenciosamente,

Camila Bezerra Costa da Silva
Secretária de Educação do Município de Caucaia